講演会 （19：00～20：40）

会場

①先生ご自身の交通費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設のルールに則り
個別にご相談させていただきますので宜しくお願い致します。当日は軽食を用意しております。

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記日程、会場にて学術講演会開催させていただきます。先生には諸事ご多忙中恐縮では
ございますが何卒ご臨席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

生活習慣病セミナー in弘前

日時 2024年4月9日（火）19：00～20：40

【主催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
【後援】 ○○○○○○○○

○○○○○○○○

弘前パークホテル ４F 「フィオーレ」
〒036-8182 青森県弘前市土手町126

②本Web講演会についての問い合わせ先
ノボ ノルディス クファーマ株式会社 青森エリア 担当 中村 公俊
e-mail : kmnu@novonordisk.com  携帯電話：080-4344－8582

＜19:00開演＞ 開会の辞 健生クリニック 所長 飯田 寿徳 先生

◇講演１ 19:05～19:35

座長 中部クリニック 所長 澤岡 孝幸 先生

『当院における若年糖尿病患者について』

演者 健生病院 院長 竹内 一仁 先生

◇講演２ 19:35～20：35

座長 健生クリニック 所長 飯田 寿徳 先生

『 2型糖尿病治療戦略 』

演者 弘前大学大学院医学研究科
内分泌代謝内科学講座 教授 藤田 征弘 先生

20:35～20:40 閉会の辞中部クリニック 所長 澤岡 孝幸 先生

WEBでの視聴方法は
裏面をご覧ください。

mailto:yabe@novonordisk.com

【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社／MSD株式会社

大変お手数ですが、事前に下記をご確認いただくようお願いします
• PCからご参加で、Webブラウザからご参加いただく際には、Google ChromeまたはMicrosoft Edgeが

必要となります (推奨ブラウザ)
• スマートフォンやiPadなどのタブレット端末からは「Microsoft Teams」アプリが必要となりますので、

事前ダウンロードにご協力ください

PC(Win/Mac)から視聴する(ブラウザで視聴)

スマートフォン/タブレットから視聴する

②「代わりにWEBで視聴する」
をクリック

①メールに記載の
視聴リンクをクリック

②「会議に参加」
をタップ

「Microsoft
Teams」アプリを
事前にダウンロード

ください

③ご施設名・お名前を
入力し「会議に参加」を

タップ

④接続完了
開始までお待ちください

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】 ①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き ③製品の情報提供活動
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
なお、当社の個人情報の取扱いについては、弊社プライバシーポリシーもあわせてご参照ください。
https://www.novonordisk.co.jp/disclaimer.html

①視聴リンクをクリック ③「匿名で参加」
をクリック

推奨ブラウザ
• Google chrome
• Microsoft Edge

※PCアプリから視聴もできます
（ダウンロードが必要になります）

Microsoft Teamsを用いたWeb講演会の
接続方法について

視聴用URL : http://bit.ly/3InlPoX

視聴用QRコード

http://bit.ly/3InlPoX

	スライド 1
	スライド 2